Asthma diurnum in Patricio quodam, cum aliis non posset, tandem curatum est aqua salis armoniaci, quæ paratur hoc modo:

ʒ. Fol. sempervivi xx. aut xxx. Contunde in mortario adfuso aq. fontana: momento, col. cum expressione, sicut emulsionem fieri solent, & adde salis armoniaci ʒi. M. plurimis etiam contulit egregiè. Idem præstat spiritus ejus vi scilicet diuretica. *Jeremias Martius observ. 92.*

Præmisso vino emetico, quod Pulmonum & Pectoris mala mirè sublevat; exhibeatur sequens pulvis à ʒʒ. ad ʒi. per singulos dies manè ac vesperi usque ad morbi declinationem cum vino albo, vel jusculo.

ʒ. Cardui benedict. Sinap. Sylvestr. an ʒij. piper. long. ʒi. Fol. sen. mund. ʒij. Anis. ʒʒ. F. pulvis subtiliss. hisce paucis per plures pristinae, integræque sanitati restitimus. *Martinus Rulandus Curat. 8. cent. 6.*

Asthmaticus quidam, assumpto alternis diebus hoc syrupo, & excreto per sputam viscido humore, convaleuit.

ʒ. Fol. Nicotian. virid. aut siccor. m. j. Aristol. rot. enul. campan. an. ʒi. hyssop. mont. Capill. vener. flor. violar. ana m. i. passul. exacin. ʒiv. liquirit. rasæ & contul. ʒʒ. fenugr. ʒi. caric. ping. numero vi. dictamn. origan. prass. scabios. ana m. i. sem. urticae aneth. ana ʒi. anil. ʒi. ligni guajac. smilac. asper. rad. chin. ana ʒi. tussilag. m. i. strobil. numero xx. dactyl. numero x. coq. f. a. ad ʒiij. colat. adde succi scillæ ʒʒ. succ. Enul. & hyssop. ana ʒi. bulliant quousque succi absumentur, adde balsami aut olei de liquidambr. ʒi. & cum melle & saccharo f. Syrupus. *Zacutus Lusitanus Obs. 123. lib. 1. Prax. Admirand.*

Vivit hic puer quadrimus, tinctoris filius, qui ab ineunte ætate pectoris quadam angustia, adeoque gravi asthma affligitur statis periodis, mensuris ferè, nunc citius, nunc tardius, prout in victu vel excedit, vel modum servat. In ipso paroxysmo tam graviter angitur, ut jamjam suffocari & animam agere videatur, qui paroxysmus ante non cessat, quam materiam crassam, viscidam, compactam, gravissimam tussis & summis conatibus per os excernat. Saepius autem hæc tenens exerevit talem materiam, unitam, albidissimam, arboris radices, caudicem & ramos omni ex parte referentem, quam, si *ἀνατεταγμένη* mihi liceret, *φλυμαίνδρον* nuncuparem. Ubi autem viscida illa materia coacervetur & coaguletur, si dicere cogar, in ipsa aspera arteria (qua parte ad pulmones pervenit bifida & in minores ramos dispersa, quos bronchia pulmonum vocant) sedem reponam, ubi paulatim partim ex naturali pulmonum debilitate, partim à defluxionibus à capite factis colligitur. *Gregorius Hovstius ex literis D. D. Marci Widemanni.*